

List of Signatures

Page 1/1

 **Styrets beretning 2023_endelig.pdf**

Name	Method	Signed at
Åsheim, Trond	BANKID	2024-02-28 12:04 GMT+01
Koren, Stina Johanne	BANKID	2024-03-04 12:32 GMT+01
Voss, Per Christian	BANKID	2024-02-22 15:21 GMT+01
Vannebo, Ivar Axel	BANKID	2024-02-20 14:23 GMT+01
Pettersen,Svein-Ove	BANKID	2024-02-20 13:30 GMT+01
Kjølstad, Rune	BANKID	2024-02-20 11:22 GMT+01
Claudi, Kristin Stangnes	BANKID_MOBILE	2024-03-04 10:47 GMT+01
Sundberg, Eva	BANKID	2024-03-03 22:53 GMT+01
Jensen, Jan Trygve	BANKID	2024-03-01 13:44 GMT+01
Hilden, Lars Christian	BANKID	2024-02-29 15:53 GMT+01



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: CDE9ACE62EA343FFB447A0DC59FEB4C9



Styrets beretning for 2023

Næringsforeningen i Drammensregionen – Chamber of Commerce (Næringsforeningen) har som formål å ivareta næringslivets interesser i Drammensregionen generelt, og spesielt overfor kommunale og fylkeskommunale myndigheter. Vi skal tilby arenaer for næringslivet hvor utvikling skapes gjennom samarbeid, innenfor og på tvers av bransjer og kommuner i Drammensregionen. Næringsforeningen har kontorer i Næringslivssenteret i Drammens Børs.

Medlemmer

Medlemskapet i Næringsforeningen gir tilgang til et betydelig nettverk av beslutningstakere i regionens næringsliv. Ved utgangen av året hadde foreningen 1.025 medlemmer. Det var 98 nye innmeldinger i 2023.

Møteplasser

Vi deltar på møteplasser, skaper og legger til rette for nye relasjoner og informerer. En stor del av Næringsforeningens arbeid for vekst og utvikling skjer gjennom konferanser, møter, deltakelse i debatter i media, kontaktutvalg og ressursgrupper. Utenfor den offisielle møteplanen foregår det også viktige samtaler og dialoger.

Totalt 91 arrangementer var registrert i årets aktivitetskalender.

52 av disse hadde påmelding via Næringsforeningens systemer, og på disse arrangementene er det registrert totalt 4 780 påmeldinger, som er en økning på ca. 200 fra 2022.

Næringsforeningen har vært stolt vert, samarbeidspartner og støttespiller til en rekke aktiviteter som har reflektert bredden av næringslivet i Drammen og omegn. Årets seminarer har dekket et bredt spekter av temaer; som boligvennlighet, bærekraftig massehåndtering av avfall, techbyen Drammen, kulturnæring, kommunikasjon og media, økonomiske trender, kunstig intelligens, inkludering og mangfold.

Byutvikling blir også satt på dagsorden gjennom større konferanser som Innsikt og Eiendomsdagen. Eikerkonferansen, Bærekraftkonferansen, Matveien og Mediedagen er eksempler på andre større konferanser i 2023, og har samlet regionens næringsliv på tvers av bransjer og fagområder. I tillegg til dypdykking i faglige temaer, har vi også arrangert sosiale møteplasser: Innsiktsfesten og Førjulsfesten har gitt medlemmene muligheten til uformelle samtaler og relasjonsbygging i en annen setting.

Jobbmesser av ulikt format har koblet tilbydere og arbeidstakere; arrangementet «Drammen er Drømmen» er blant disse, og rettet seg spesielt mot pendlere og utenbys arbeidskraft – med en braksuksess av en debut. Gjennom gode samarbeid har Næringsforeningen også vært tilbyder av mer fysisk utfordrende arrangementer som "Skisprintens Næringsstafett," rokonkurransen, "Byduellen," og "5x1000 stafett" i forbindelse med DT Halvmaraton.



Dette året lanserte vi konseptet NæringsArena, et populært tilbud til medlemmer der man får promotert sin bedrift gjennom å sette faglige temaer på dagsorden – i egen regi.

Kommunikasjon

Næringsforeningen kommuniserer på et bredt spekter av kanaler. Høy synlighet for å fremme våre saker er viktig for å oppnå gjennomslag.

I 2023 har Næringsforeningen videreført tradisjonen med høy synlighet i media. Næringsforeningen har vært nevnt i 214 artikler totalt (nett og papir). Det er ekspertuttalelser, kronikker og omtale av arrangementer og møter som skaper flest artikler.

www.nfdn.no er på mange måter «navet» i vår kommunikasjon. Arrangementene våre genererer mye trafikk, hvorav «Innsikt» skaffet den største trafikken.

Invitasjoner og nyhetsbrev sendes pr. mail til våre 1.025 medlemsbedrifter – ca. 3.300 mailadresser. 137 utsendelser ble formidlet til våre medlemmer og andre interesserte - segmentert etter kommunetilhørighet og bransje ved behov.

Et av de store grepene vi gjorde på kommunikasjon i 2023 var å lansere et nytt magasin på papir. Vi ser at vi har behov for en mer solid kanal ut mot medlemmer og ikke-medlemmer enn hva innslag i media og nettsiden vår klarer å ivareta. Etter å ha sett på hvordan mange andre næringsforeninger og organisasjoner jobber, og hvordan papirmagasiner utfyller det digitale både på oppmerksomhet og økonomi, besluttet vi å utgi *driv* som et test-prosjekt våren 2023. Med Karianne Braathen ansatt i ny stilling som næringspolitisk leder og Tom Wang på salg og marked, har vi gode ressurser på huset. Appell reklamebyrå fikk oppdraget med utforming og produksjon. Magasinet ble trykket lokalt hos Trykk Service. Det første magasinet ble fylt med grundig redaksjonelt stoff som satte næringsutvikling, byutvikling og infrastruktur på dagsorden og spilte opp til den store Byutviklingskonferansen på Innsikt 2023. I tillegg til at alle medlemsbedrifter mottok *driv* i posten, ble magasinet sendt ut til 6.000 aksjeselskap i regionen samt plassert ut på sentrale møtesteder som hoteller og restauranter i Drammen sentrum.

Vårt første papirmagasin på flere år ble en suksess for Næringsforeningen.

Tilbakemeldingene på vår enkle medlemsundersøkelse var svært gode. Magasinet ble sett, godt lest og budskapene nådde frem. Det ble dermed besluttet å utgi en høstutgave av *driv*, samt to nye utgaver i 2024. Høstutgaven kom ut i november 2023. Høstutgaven løftet frem eksportindustrien i Drammensregionen, men ble frontet av en dybdeartikkel om den nye bybrua, med fokus på ingeniørkunst og det byen kan glede seg til i 2025. Vi opplever at papirmagasinet, i samspill med nettmagasinet som nå også er døpt om til *driv*, målrettet aktivitet på sosiale medier og vårt nyhetsbrev, har enda bedre forutsetninger enn før til å nå ut med viktig informasjon og får presentert Næringsforeningens arbeid til flere, også de som i dag ikke er medlemmer.

Næringsmagasinet vikenvest.no (drivnfdn.no) hadde sitt fjerde driftsår i 2023. I forbindelse med lansering av papirmagasinet *driv*, ble digitalmagasinet vikenvest.no omprofilert til drivnfdn.no. Dette for å skape synergier mellom mediene. Drivnfdn.no er etablert som en



viktig kommunikasjonskanal ved siden av direkte sendt informasjon til alle medlemskontaktene.

Gjennom drivnfdr.no får vi presentert nyheter fra våre medlemsbedrifter, politiske og offentlige saker og ikke minst Næringsforeningens arbeid og aktiviteter. Næringsforeningen produserer selv det redaksjonelle innholdet.

I 2023 ble det produsert og publisert 95 artikler. Artikler i drivnfdr.no blir distribuert på Næringsforeningens sosiale kanaler Facebook og LinkedIn.

Politisk påvirkning

I 2023 har vi lagt spesiell vekt på disse sakene:

- Styrevedtak før sommeren om at en byvekstavtale er den viktigste saken Næringsforeningen jobber for nå, støtter oppunder den retningen som allerede er satt. Vi har hatt både formell og uformell dialog med sentrale folkevalgte og deltatt aktivt i debatten, både i media og selv invitert til debatt (innsikt 2023).
- Kommuneplanens arealdel Drammen (høringsuttalelse og dialog med næringsliv og kommune), behovet for nye næringsarealer, kommunedelplan for samferdselsinfrastruktur og kollektivknutepunkt Fjordbyen (høringsinnspill,) ny Holmenbru, restart Buskerudbyen, ny Svelvikvei og elferge (Vannveien) har satt sitt preg på dialogarbeidet i 2023.
- Ny E134, nytt tunnelløp og ny trasé Dagslet-Linnes er en viktig sak for Lier og for næringslivet i vår region. I tett samarbeid med Haukelivegen, NLF og Næringsforeningen i Asker var vi partner i en aksjon og et debattmøte i Røyken i valgkampen. E134 ble i løpet av valgkampen tilført nye prosjektmidler. Det er en liten seier, men arbeidet med å jobbe for ressurser og resten av traseen fortsetter.
- I forbindelse med ny arealplan i Drammen og mange nye planer og regler, har vi hatt flere dialogmøter.
- I Lier kommune har vi hatt faste kontaktutvalgsmøter med ordfører og administrasjon som vi ønsker gjennomført som modell i alle kommunene. Dette videreføres med ny ordfører Kjetil Kivle, som også tar med varaordfører og vi har allerede satt datoer med ny ledelse i Drammen og Øvre Eiker.
- Flytogets fremtid og alternativet uroer oss. Vi har deltatt i flere formelle og uformelle møter rundt dette. I høst ledet daglig leder Rune Kjølstad an i en aksjon for å legge press på regjering og synliggjøre betydningen av Flytoget for verdiskapning og forutsigbarhet for næringslivet i vår region. Vi sendte brev til regjeringen, var aktive i media og hadde møter med Vy og Flytoget.
- Ny strategisk næringsplan for Drammen er vedtatt. Næringsforeningen har medvirket bredt til denne og hadde også en ekstrarunde med nærings sjef før endelig vedtak.
- Vi har gjennom året bistått medlemsbedrifter med flere saker av prinsipiell karakter inn mot kommuner og fylke.



Vi har jevnligte møter med ordførere i Lier, Øvre Eiker og Drammen. Vi har også hyppig dialog med næringsjef i Drammen kommune og kommunale ledere i kommuner og fylke. NHO Viken og LO Viken Oslo er også jevnligte og gode samtalepartnere.

Ressursgruppene

Ressursgruppene skal gi styret og administrasjonen i Næringsforeningen råd om hvordan bransjen/fagmiljøet kan gi kraft til vekst, og dermed sikre en god næringsutvikling og arbeidsplasser i regionen.

Det har generelt vært høy aktivitet i gruppene i 2023, med 4-8 møter gjennom året pr. gruppe, i tillegg til fagseminar og andre arrangement i regi av gruppene. Ny av året er ressursgruppe Utelivsnæring.

- Ressursgruppe Byggs studietur til Bergen etter sommeren med spesialinvitasjon til alle ordførere og kommunale infrastrukturledere, ble en veldig god tur både for kunnskapsbygging og relasjoner. Den gode dialogen med Tarje Wanvik, Bergen kommune og Bergen Næringsråd gjorde studieturen svært verdifull for alle deltakerne.
- En av de mest omfattende høringene ble nye retningslinjer for salg og aktivitet i uterom i den nye kommunen, med betydelig konsekvens for handel og uteliv og igjen for bylivet i Drammen kommune. Etter en ekstrarunde med kommunens administrasjon på vårparten, fikk vi gjennomslag for de viktigste sakene våre. Arbeidet følges opp med nytt prisregulativ.
- Øvre Eiker kommune jobber med å etablere strategisk næringsplan. Vi har hatt et positivt dialogmøte om denne i 2023.
- I ressursgruppe Svelvik har arealplanen vært grundig drøftet. Et eget høringsinnspill, blant annet med nei til tømmerterminal, ble sendt inn.
- Ressursgruppe Lier har satt strategien for neste periode. Fjordbyen, boligreserve, ny arealplan, samferdsel og nytt renseanlegg står høyt på agendaen.

Drammen Works

4. april 2022 åpnet Næringsforeningen gründerhuset Drammen Works - drammensregionens nye kraftsenter for startups, entreprenørskap og innovasjon. Drammen Works samarbeider tett med sine ni samarbeidspartnere, og har i tillegg et godt samarbeid med Gründerboost, kommunene i regionen og Næringsforeningen. I 2023 ble det gjennomført 53 arrangementer, alt fra små til større arrangementer som gir gründere og etablert næringsliv viktige møteplasser og arena for nettverksbygging.

Drammen Works er et heleid datterselskap av Næringsforeningen i Drammensregionen.



Gründerboost

Næringsforeningen i Drammensregionen drifter Gründerboost (etablererveiledning) på vegne av kommunene Øvre Eiker, Drammen og Lier. Tilbudet er for de som har et ønske om å starte eget firma, er i oppstartsfasen eller i tidlig fase drift av egen virksomhet.

I løpet av året er det gjennomført arrangementer som Gründerboostcafeer, Frokostmøter, Bransjekveld, Lov i låven og mange små og store arrangementer i den Internasjonale Gründeruka. Gründerboost har også hatt stand og utstillere i samarbeid med Drammen Works på Innsikt 2023 og deltatt på DNB NXT.

I løpet av 2023 har det vært rundt 370 personer som har vært i kontakt med Gründerboost.

Alle tilbud i regi av Gründerboost er gratis for etablereren/gründeren.

Grønn vekst

Grønn Vekst-prosjektet ble offisielt startet i oktober 2022. Formålet med prosjektet er å gi regionens næringsliv de beste forutsetninger for å gripe grønne forretningsmuligheter og bidra til at regionen rigges om for en grønn fremtid. Over 30 virksomheter er involvert i aktiviteter i Grønn Vekst. Samarbeidet ledes av Eirill Eckbo. Driften av prosjektet er lagt til Næringsforeningen.

Handelskammeret

Drammen Chamber of Commerce er en del av et verdensomspennende handelskammersystem. En rekke importland krever at opplysningene i eksportdokumentene skal sertifiseres av et handelskammer (Chamber of Commerce) før de blir godkjente som fullverdige. Det har vært en mindre økning i antall sertifiseringer og ATA carneter i 2023. Vi er likevel bak omsetningen vi hadde før pandemien brøt ut.

Sekretariatsfunksjoner

Forretningsføreroppdraget for Stiftelsen Børsgården er videreført i 2023. I tillegg til det ordinære forretningsføreroppdraget, bistår Næringsforeningen Stiftelsen Børsgården med drift og utleie av konferanselokaler i Børsen konferansesenter.

Næringsforeningen har sekretariatsoppdraget for Drammens Håndverk- og Industriforening og Lydia og Harald Lyches Fond, samt vårt eget Næringslivets Stipendiefond.

Styret

Styret har i 2023 avholdt 5 styremøter. I tillegg har det blitt avholdt en dialogsamling med ansatte, styret og ledere av ressursgruppene. Det er dessuten avholdt rådsmøte og ordinær generalforsamling.

Styret er bevisst på likestilling og vil søke at krav som stilles til dette etterleves. Tre av styrets medlemmer er kvinner.

Administrasjonen

Administrasjonen bestod ved årets utgang av 12 medarbeidere, i 9,1 årsverk.

Medarbeiderne fordeler seg med ni kvinner og tre menn. Arbeidsmiljøet er godt og arbeidsmoralen er høy. Det er ikke rapportert om noen skader eller ulykker i 2023.



Sykefraværet i 2023 var 16%. Det ekstraordinære høye sykefraværet skyldes først og fremst langtidssykemeldinger.

Virksomhetens egenart medfører verken forurensing eller utslipp som kan være til skade for det ytre miljøet.

Regnskap

Foreningsdelen hadde et driftsresultat i 2023 på kr – 166 582.

Avkastningen på foreningens frie midler ga et positivt resultat på kr 136 654 i 2023, som er tillagt disposisjonsfondet i den frie egenkapitalen.

Disposisjonsfondet i den frie egenkapitalen er etter dette kr 294 959.

Avkastningen i Kapitalfondet ble positiv med 7,8% i 2023 og sammen med foreningsdelen gav dette et samlet årsresultat på kr 2 047 348 som tillegges egenkapitalen.

Foreningen har pr. 31.12.2023 MNOK 6 i fri og MNOK 41 i bundet egenkapital.

Likviditeten er god. Forutsetningen om fortsatt drift er til stede, og årsregnskapet for 2023 er satt opp under denne forutsetning. Etter styrets oppfatning gir det fremlagte årsregnskap et rettviseende bilde av driften og stillingen ved årsskiftet.

Alle verv i Næringsforeningen er ulønnet. Styret retter en stor takk til alle som har gjort en innsats for foreningen i 2023.

